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Lausuntopyyntö keskipitkän aikavälin ilmastosuunnitelmasta (KAISU3)

Toimenpideohjelma tavoitteiden saavuttamiseksi

Avovastaus

Neova Oy kiittää mahdollisuudesta lausua keskipitkän aikavälin ilmastosuunnitelman luonnoksesta. 
Pidämme tärkeänä, että suunnitelma pyrkii vähentämään päästöjä kustannustehokkaasti, 
oikeudenmukaisesti ja aluetaloudelliset vaikutukset huomioiden. 

Neova kannattaa turvepeltojen päästövähennystavoitteita ja pitää tärkeänä, että toimenpiteet ovat 
realistisia ja riittävästi resursoituja. Erityisesti turvepeltojen pohjaveden pinnan nostoon, 
vettämiseen ja kosteikkoviljelyyn liittyvät toimet vaativat pitkäjänteistä rahoitusta ja käytännön 
tukea viljelijöille ja maaomistajille.

Turvepellot eivät ole vain päästöjen vähentämisen kohde, vaan ne ovat tärkeä osa Suomen 
huoltovarmuutta ja kotimaista maataloustuotantoa. Oikein suunnitelluilla hallintatoimilla turvepellot 
voivat toimia myös hiilivarastoina ja biomassan lähteenä, jotka tukevat bio- ja kiertotalouden 
ratkaisuja sekä monimuotoisuutta.

Ilmastotoimia tulee yhteensovittaa huoltovarmuuden ja alueiden elinvoiman kanssa. Neova 
painottaa, että turvetuotannosta poistuvat alueet tulee nähdä osana ratkaisua ja niitä voidaan 
hyödyntää metsitykseen, ilmastokosteikkoihin ja biotalouden uusiin käyttötarkoituksiin, mikä tukee 
kustannustehokasta ja oikeudenmukaista siirtymää.

Liikenne

Avovastaus

-
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Maatalous

Avovastaus

Maatalouden päästövähennystoimissa turvepeltojen rooli on merkittävä. Neova korostaa, että 
turvepeltojen käytön tiekartan toteutus vaatii realistisen aikataulun, erityisosaamista ja riittäviä 
kannusteita. Säätösalaojituksen, vettämisen ja kosteikkoviljelyn tukemiseen tarvitaan pysyvää 
rahoitusta ja hallinnollisten esteiden keventämistä.

On tärkeää, että turvepeltojen käytön muutokset eivät heikennä ruokaturvaa tai 
rehuomavaraisuutta. Maatalouden siirtymä on toteutettava niin, että se tukee bio- ja kiertotalouden 
ratkaisuja, kuten biokaasua ja ravinteiden kierrätystä.

Turvepeltoja ei tule nähdä vain ilmastopoliittisena päästövähennyshaasteena, vaan osana Suomen 
ruokaturvaa ja kiertotalouden mahdollisuuksia. Ne tarjoavat merkittävää rehu- ja nurmivarmuutta 
eläintuotannolle ja niillä voidaan tuottaa biomassaa bioenergiaan ja biokaasuun. Oikeilla 
viljelymenetelmillä ja hallintatoimilla turvepellot voivat toimia hiilivarastoina ja monimuotoisuuden 
vahvistajina. Neova kannustaa kehittämään kannusteita, jotka tukevat tätä myönteistä roolia ja 
varmistavat alueiden elinvoiman säilymisen.

Rakennusten erillislämmitys

Avovastaus

-

Työkoneet

Avovastaus

-

Jätehuolto

Avovastaus

-

F-kaasut

Avovastaus

-

Teollisuus ja muut päästöt

Avovastaus
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-

Kuntien ja alueiden ilmastotyö

Avovastaus

-

Kulutuksen hiilijalanjälki

Avovastaus

-

Julkiset hankinnat

Avovastaus

-

Muut poikkisektorit

Avovastaus

Turvetuotannosta poistuvat alueet tarjoavat monipuolisia mahdollisuuksia ilmastokosteikoille, 
metsitykselle ja monimuotoisuuden lisäämiselle sekä uusiutuvan energian tuotannolle, kuten 
aurinko- ja tuulivoimalle . Neova kannustaa huomioimaan entiset turvetuotantoalueet osana 
ilmastoratkaisuja ja varmistamaan, että luvitus ja tukimuodot mahdollistavat niiden kestävän ja 
monipuolisen jatkokäytön.

Bio- ja kiertotaloustoimijoiden rooli tulee nähdä vahvana: kosteikkoviljelyn biomassan 
hyödyntäminen, ravinteiden kierto, uusi liiketoiminta ja uusiutuvan energian ratkaisut tukevat 
ilmastotavoitteita sekä vahvistavat alueiden elinvoimaa.

Jakeluvelvoitelain osalta joustomekanismin mahdollistamiin päästövähennystoimiin tulisi 
tulevaisuudessa ottaa mukaan myös ns. väliaikaiset toimet, kuten orgaaninen hiilensidonta ja 
hiiliviljely. Tämä loisi uusia kannustimia kosteikkoviljelylle ja käytöstä poistuneiden turvealueiden 
ennallistamiselle. Todennettuja ja laadukkaita orgaanisen hiilensidonnan kautta saavutettuja 
tuloksia ei tule asettaa toissijaiseen asemaan tekniseen hiilensidontaan verrattuna, vaan ne tulisi 
tunnistaa kustannustehokkaana ja nopeasti käyttöön otettavana ratkaisuna.

Suunnitelman ympäristö-, talous- ja sosiaaliset vaikutukset

Avovastaus

Neova painottaa, että turvepeltojen päästövähennystoimet vaikuttavat merkittävästi aluetalouksiin 
ja työllisyyteen, etenkin Pohjois-Suomessa ja länsirannikolla, missä turvepeltojen osuus on suuri. On 
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välttämätöntä huolehtia oikeudenmukaisesta siirtymästä, kohdentaa tukea viljelijöille ja varmistaa, 
ettei synny kohtuuttomia alueellisia tai sosiaalisia kustannuksia.

Muita huomioita

Avovastaus

Neova tukee päästövähennystavoitteita ja painottaa, että turvepeltojen toimenpiteiden 
toteutuksessa tarvitaan realistinen aikataulu, riittävä rahoitus, tekninen tuki ja vahva yhteistyö bio- 
ja kiertotaloustoimijoiden kanssa. Tavoitteet eivät saa vaarantaa kotimaista huoltovarmuutta, 
ruoantuotantoa tai aluetalouksien elinvoimaa.

Turvepellot eivät ole vain päästövähennysten kohde, vaan ne muodostavat merkittävän osan 
Suomen huoltovarmuutta ja kotimaista maataloustuotantoa. Oikein hallittu käyttö ja kehitetyt 
viljelymenetelmät tukevat ilmastonmuutoksen hillintää, monimuotoisuutta ja bio- ja kiertotalouden 
uusia ratkaisuja. Turvetuotannosta poistuvat alueet ja turvepellot tulee nähdä osana ratkaisua, ei 
ongelmana — ne tarjoavat mahdollisuuksia kustannustehokkaisiin ilmastotoimiin, ravinteiden 
kiertoon ja biomassoihin, jotka vahvistavat alueiden elinvoimaa ja kestävää siirtymää.

Neova haluaa korostaa, että huoltovarmuus, aluetaloudellinen oikeudenmukaisuus ja bio- ja 
kiertotalouden ratkaisut kulkevat käsi kädessä ilmastosuunnitelman onnistumisen kanssa. Tavoitteet 
tulee toteuttaa yhteistyössä elinkeinoelämän, viljelijöiden ja alueiden toimijoiden kanssa.

Mackiewicz Janina
Neova Oy


